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    NSZZ w ANWILU S.A. 

 

Kadencja 2023-2028 
 

Wybory na kadencję 2023-2028 odbyły się 
w dniu 31.03.2023r. w Sali Restauracji 
„Gościniec”. 
W wyborach wzięło udział 50 delegatów. 
Nowym przewodniczącym związku na 
kadencję 2023-2028 ponownie został 
Robert Wichrowski. 
 

 

 
Z zaproszonych gości głos zabrał Janusz 
Dębczyński, wiceprzewodniczący Regionu 
Toruńsko-Włocławskiego. W swoim wystą-
pieniu pochwalił po raz kolejny Komisję 
Zakładową w ANWILU S.A., wyróżniającą 
się w zakładzie i Regionie, za wręcz 
wzorową działalność, jaką prowadzi i która 
może służyć, jako wzór do naśladowania dla 
innych komisji.  
Janusz przekazał, że związek podpisał 
umowę z Orlenem na obniżkę cen na paliwa 
dla członków związku. Do zniżek będzie 
wymagana legitymacja związku 
„Solidarność”. 
Informacja o zniżkach ma się ukazać w m-
cu kwietniu na stronie związku. 
 
W trakcie obrad przewodniczący związku 
Robert Wichrowski oraz Janusz Dębczyński 
wiceprzewodniczący Regionu Toruńsko-
Włocławskiego, w obecności delegatów 
podziękowali za ich wkład pracy w działa-
lność związkową i wręczyli  kwiaty dla 4 
członków związku: Krzysztof Och, 
Wojciech Koperski, Henryk Jasiński, 
Krzysztof Rogalski, którzy odeszli na 
zasłużoną emeryturę, kończąc tym samym 
działalność związkową.  
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Na koniec obrad delegaci przyjęli kilka 
uchwał obligujących nową KZ do podjęcia 
rozmów z Pracodawcą, w takich tematach 
jak: 
1. Uruchomienia programu PPE dla 

pracowników ANWIL S.A. na zasadach 
obowiązujących w PKN Orlen. 
 

2. Odpraw emerytalnych. KZ działając w 
interesie załogi, ma podjąć skuteczne 
działania w celu wyeliminowania dyskry-
minującego pracowników zapisu w 
ZUZP oraz  informowania Członków 
Związku na stronie internetowej KZ o 
podjętych w tej sprawie działaniach.  
W/w zapis jest inny w PKN Orlen i 
Spółkach GK.  
Obecny zapis w ANWIL S.A. jest 
dyskryminujący dla Pracownika. 

 
3. Wskaźnika odpraw emerytalnych, do  
    podjęcia rozmów z Pracodawcą ws. 

sposobu wyliczenia odprawy emeryta-
lnej. Dlaczego w ANWIL S.A. stosuje się 
81% podstawy wynagrodzenia a nie 
100%.  

 
Wybrano 15 osobowy skład Komisji 
Zakładowej: 
 

1. Wichrowski Robert 
2. Tomalak Robert 
3. Rakowska Urszula  
4. Szymański Robert 

     5.  Wiśniewski Jarosław 
     6.  Kącki Piotr 
     7.  Szymański Dariusz 
     8.  Czarnociński Marcin 
     9.  Tokarski Mariusz 
   10. Kujawa Dawid 
   11. Ziółkowski Piotr 
   12. Stypuła Edmund 
   13. Szymański Sebastian 
   14. Lachowicz Krzysztof 
   15. Szałek Łukasz  
 

W dniu 12.04.2023r. na pierwszym posie-
dzeniu nowej Komisji Zakładowej 
wybrany został nowy 6 - osobowy skład 
Prezydium: 
 

Prezydium 
 

1. Wichrowski Robert - przewodniczący 
2. Szymański Dariusz - zastępca 
3. Rakowska Urszula - skarbnik 
4. Kujawa Dawid - sekretarz 
5. Wiśniewski Jarosław - członek 
6. Czarnociński Marcin - członek 

 
 

Komisja Rewizyjna 
 

1. Zasada Magdalena - przewodnicząca  
2. Skibińska Monika - członek 
3. Wydrzyński Michał  - członek  

 
 

Region Toruńsko – Włocławski 
obrady Zarządu 

 
14.04.2023r. w dniu obrad Zarządu Regionu 
podjęto dwie uchwały, omówiono przebieg 
wyborów w komisjach zakładowych i w 
szerokiej części informacyjnej wymieniono 
uwagi i poglądy na aktualne związkowe 
sprawy.  

Sesję rozpoczęła seria sprawozdań; naj-
pierw z prac Prezydium (sekretarz ZR 
Grążawski), potem relacja z obrad Komisji 
Krajowej (wiceprzewodniczący Dębczyń-
ski). Zdecydowaną większość tych infor-
macji wcześniej publikowaliśmy na naszej 
stronie, więc nie ma potrzeby ich tu 
powtarzać, warto jedynie przytoczyć to, co 
poruszono w uzupełnieniach relacji, a 
mianowicie, iż na włocławskiej tamie, na 
placu, gdzie stoi Krzyż Popiełuszki będzie 
przeprowadzona gruntowana modernizacja. 
Jako struktury Solidarności od dawna 
dyskretnie wskazywaliśmy, że to znane w 
Polsce miejsce na którym co roku odbywają 
się uroczystości poświęcone księdzu 
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Jerzemu jest nieco na takie wydarzenia… 
niezbyt… przygotowane, także estetycznie. 
Przewodniczący Oddziału Włocławek 
Janusz Dębczyński uzyskał informację z 
Włocławskiej Kurii Biskupiej, że wkrótce 
rozpocznie się generalna przebudowa 
półwyspu i otoczenia, tak, że na 40 -lecie 
męczeńskiej śmierci naszego kapelana 
będzie tam i estetycznie i odpowiednio do 
rangi wydarzenia. Sprawą jest zaintereso-
wany sam prezes Orlenu Daniel Obajtek… 

Oficjalnie zakończyła się akcja wyborcza 
związku na szczeblu zakładowym. Regio-
nalna Komisja Wyborcza podsumuje ją na 
swoim posiedzeniu w dniu 26 kwietnia, ale 
już dziś możemy podać przybliżoną liczbę 
delegatów na Walne Zebranie Delegatów 
Regionu, którą szacujemy na nie więcej, niż 
120 związkowców (w trzech Oddziałach 
jest ich prawie po równo – 34- 35). Jako 
swego rodzaju ciekawostkę zobaczcie kto 
został wybrany przewodniczącym w nie-
których największych komisjach zakłado-
wych: 
* Podczas zebrania wyborczego naszych 
związkowców przy Kasie Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego jakie odbyło 
się pod koniec marca w Warszawie 
wybrano Jolantę Kołodziej  

* W wyniku wyborów w Międzyzakładowej 
Organizacji w Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Toruniu przewodniczącym 
Międzyzakładowej Organizacji NSZZ 
„Solidarność” przy RDLP w Toruniu 
został został Maciej Kuss. To kolejna 
kadencja Maćka 

* Podczas Walnego Zebrania Delegatów 
Krajowej Sekcji Pracowników Leśnictwa 
NSZZ Solidarność, delegaci z całego kraju 
wybrali na przewodniczącego leśnej 
Solidarności Jacka Cichockiego, 
pracownika Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Toruniu. 

* Stanisław Biniak profesor z Wydziału 
Chemii został wybrany przewodniczącym 
komisji uczelnianej UMK. 

* Tomasz Marcinkowski po raz szósty 
stanął na czele Komisji Międzyzakładowej 
NSZZ „Solidarność” Pracowników 
Oświaty i Wychowania Okręgu Kujaw 
Zachodnich w Inowrocławiu! 

* Wybory w największej organizacji 
Regionu MOZ Oświaty KiZD NSZZ 
Solidarność wygrał już po raz 
8(!) Wojciech Jaranowski. Wojtek od 
1995r. jest .nieprzerwanie szefem 
Solidarności Oświatowej we Włocławku. 

* Zmiana przewodniczącego w MKZ Wika 
Polska sp. z oo.; Wiesława 
Herliczko (który niedługo przechodzi na 
zasłużoną emeryturę) zastąpił na funkcji 
przewodniczącego Jerzy Sadlak. 

* w Komisji Podzakładowej PKP Cargo 
Tabor w Toruniu przewodniczącym na 
kolejną kadencję ponownie został Henryk 
Palicki (członek ZR). 

* Szefem Komisji Międzyzakładowej 
Energi wybrano Pawła Brodzińskiego. 

* Przewodniczącym w Geofizyce Toruń po 
raz kolejny został Dariusz Ludwikowski. 

* W wyniku wyborów przewodniczącą 
komisji zakładowej w Sharp Consumer 
Electronics Poland Sp. z o.o. 
została Grażyna Jarentowska. 

* Jerzy Gawęda ponownie wybrany 
szefem komisji zakładowej NSZZ 
Solidarność w Inowrocławskich 
Kopalniach Soli Solino Spółka Akcyjna. 

* w toruńskiej ENERDZE przewo-
dniczącym wybrano Pawła Brodzińskiego. 



 

 

4

* Przewodniczącym w chełmińskim 
Ursusie wybrano ponownie Piotra 
Janowskiego. 

* Anwil ponownie wybrał Roberta 
Wichrowskiego 

Potwierdzono, że wyborcze WZD odbędzie 
się 22 maja w sali Geofizyki Toruń. Nie 
będzie na nim żadnych pozazwiązkowych 
oficjeli (zaproszenie poszło do przewodni-
czącego Komisji Krajowej Piotra Dudy), 
zebranie ma mieć charakter jedynie typowo 
roboczy, do załatwienia spraw bieżących i 
wyłonienia władz Regionu na kolejną 
kadencję. 

Pamiętamy 

 

Dla uczczenia pamięci 15 rocznicy tragi-
cznie zmarłego śp. Benedykta Michewicza, 
25 kwietnia, o godzinie 16.30 odprawiona 
została uroczysta msza święta w bazylice 
katedralnej Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny we Włocławku. Po zakoń-
czeniu nabożeństwa uczestnicy udali się na 
Cmentarz Komunalny przy Alei Chopina 
3/5 i złożyli wieńce na grobie byłego 
Prezesa ANWIL S.A.  

Benedykt Michewicz, od chwili ukończe-
nia studiów w 1983 r. był związany z 
naszym przedsiębiorstwem, konsekwen-
tnie stawiając kolejne kroki na drodze 

awansu zawodowego do stanowiska 
prezesa włącznie. Był wielokrotnie 
nagradzany odznaczeniami państwowymi i 
resortowymi, m.in. za wkład w ekspansję 
spółki i osiągane wyniki biznesowe. Był 
także ważną postacią dla włocławskiej 
kultury i sportu.  

KZP – wybory delegatów 
 

11.08.2021 roku weszła nowa Ustawa dot. 
Kas Zapomogowo – Pożyczkowych.  
Nastąpiła zmiana nazwy z PKZP na KZP. 
W tym roku rozpoczyna się nowa 4 – letnia 
kadencja w KZP w ANWILU S.A. 
Wpłynęły 24 zgłoszenia kandydatów na 
delegatów: 
Z ANWIL S.A. - 17 kandydatów, 
Z ORLEN Serwis – 4 kandydatów, 
EMERYCI – 3 kandydatów. 
W dniach 17-21.04.2023r odbyły się 
wybory Delegatów na Walne Zebranie 
Delegatów Kasy Zapomogowo-Pożyczko-
wej przy ANWIL S.A. na kadencję 2023-
2027. 
Wybrani delegaci: 
 

ANWIL S.A. 
1. Chenc Edyta 
2. Ornat Beata 
3. Kujawa Dawid 
4. Rempalska Elżbieta 
5. Nakonowska Jolanta 
6. Kobus Łukasz 
7. Wiśniewski Jarosław 
8. Pietrzak Aneta 

Orlen – Serwis S.A. 
1. Głąbicki Jacek 
2. Thiel Violetta 
3. Wojciechowski Jarosław 

Koło Emerytów i Rencistów 
1. Wichrowska Maria 
2. Górski Jan 

 
Redaguje zespół. 

Wydaje: Komisja Zakładowa 
NSZZ Solidarność w ANWILU S.A. 

w ANWILU S.A. tel. 65-65 


